Edição nº 225/2019 Recife - PE, terça-feira, 3 de dezembro de 2019

6

PRESIDÊNCIA

ATOS DO DIA 02 DE DEZEMBRO DE 2019

O EXMO. PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições,

Nº 1513/2019-SEJU -  RESOLVE:  Designar a  Exma. Drª.  Adriana Karla Souza Mendonça de Oliveira,  Juíza de Direito Substituta da 3ª
Entrância, Matrícula nº 177.789-0, para responder, cumulativamente, pela a 27ª Vara Cível – Seção A da Comarca da Capital, a partir de 29.11.19,
enquanto perdurar a licença médica do Exmo. Dr. José Arnaldo Vasconcelos da Silva.

Nº 1514/2019-SEJU – Considerando o pedido de transferência das férias do Exmo. Dr. Augusto Napoleão Sampaio Angelim formulado através
do SEI nº  00045159-38.2019.8.17.8017 ,  RESOLVE : Tornar sem efeito os atos nº s  1490 e 1491/2019-SEJU de 26.11.19, publicado no DJE
de 27.11.19.

Des. Adalberto de Oliveira Melo

Presidente

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

ATO Nº 1515/19 – SEJU,DO DIA 02 DE DEZEMBRO DE 2019.

O EXMO. SR. PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,

CONSIDERANDO  a anuência do Magistrado  Exmo. Dr. Lúcio Grassi de Gouveia , no pedido de compensação do plantão judiciário formulado
pelo  Exmo. Dr. Airton Mozart Valadares Vieira Pires;

RESOLVE:

Designar o  Exmo. Dr. Lúcio Grassi de Gouveia, Juiz de Direito da 1ª Vara dos Executivos Fiscais Estaduais da Comarca da Capital,
Matrícula nº 171.140-7,  para responder, cumulativamente, pela  8ª  Vara da Fazenda Pública da Comarca da Capital,  no dia  13/12/2019,
em virtude da compensação do plantão judiciário do  Exmo. Dr. Airton Mozart Valadares Vieira Pires,  conforme Resolução TJPE nº 372, de
30 de setembro de 2014.

DES. ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Presidente

ATO DO DIA 27 DE NOVEMBRO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Nº 3397/19-SGP – nomear ROMULO SILVA LINS JUNIOR para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, Símbolo APJC, em
decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Desembargador Presidente

(Republicado por haver saído com incorreção no DJE do dia 28.11.2019)

ATO DO DIA 28 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição nº 225/2019 Recife - PE, terça-feira, 3 de dezembro de 2019

7

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Nº 3409/19-SGP – nomear CIRO BAZILIO FALCÃO para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, Símbolo APJC, em
decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Desembargador Presidente

(Republicado por haver saído com incorreção no DJE do dia 29.11.2019)

ATOS DO DIA 02 DE DEZEMBRO DE 2019.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,
RESOLVE:

Nº 3454/19-SGP – nomear THAISA CAMILA DE BARROS SILVA (classificação 19), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função Judiciária,
Referência TPJ (Polo de Classificação 01/Recife).

Nº 3455/19-SGP – nomear  DEIVSON GOMES TAVARES (classificação 05), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função Judiciária,
Referência TPJ (Polo de Classificação 01/Recife), nas vagas reservadas às Pessoas Negras/PPP (Pretas e Pardas).

Nº 3456/19-SGP – nomear RAISA TAVARES PESSOA NICOLAU (classificação 20), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função Judiciária,
Referência TPJ (Polo de Classificação 01/Recife).

Nº 3457/19-SGP – nomear  MARIA PAULA GUSMAO COSTA PEREIRA (classificação 21), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função
Judiciária, Referência TPJ (Polo de Classificação 01/Recife).

Nº 3458/19-SGP – nomear  TAIANY ALODIO DE SOUSA (classificação 22), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função Judiciária,
Referência TPJ (Polo de Classificação 01/Recife).

Nº 3459/19-SGP – nomear MANUELA DIAS PEREIRA GOMES DE MATTOS (classificação 23), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/
Função Judiciária, Referência TPJ (Polo de Classificação 01/Recife).

Nº 3460/19-SGP – nomear ANA CAROLINA FERREIRA MARQUES DOS PRAZERES (classificação 06), para o cargo, efetivo, de Técnico
Judiciário/Função Judiciária, Referência TPJ (Polo de Classificação 01/Recife), nas vagas reservadas às Pessoas Negras/PPP (Pretas e Pardas).

Nº 3461/19-SGP – nomear  VITORIA CAETANO DREYER DINU (classificação 24), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função Judiciária,
Referência TPJ (Polo de Classificação 01/Recife).

Nº 3462/19-SGP – nomear  GABRIEL JOSE AQUINO SANTOS (classificação 25), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função Judiciária,
Referência TPJ (Polo de Classificação 01/Recife).

Nº 3463/19-SGP – nomear  GISLAYNE JEANNE RODRIGUES DA SILVA (classificação 26), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função
Judiciária, Referência TPJ (Polo de Classificação 01/Recife).

Nº 3464/19-SGP – nomear MARIA RACHEL SOUSA DO NASCIMENTO (classificação 04), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função
Administrativa, Referência TPJ (Polo de Classificação 01/Recife).

Nº 3465/19-SGP – nomear AMANDA BEZERRA DE LIMA (classificação 01), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Suporte Técnico,
Referência TPJ (Polo de Classificação 01/Recife), nas vagas reservadas às Pessoas Negras/PPP (Pretas e Pardas).

Edição nº 225/2019 Recife - PE, terça-feira, 3 de dezembro de 2019

8

Nº 3466/19-SGP – nomear  LEONARDO MIRANDA MARTINIANO LINS (classificação 18), para o cargo, efetivo, de Analista Judiciário/Função
Judiciária, Referência APJ (Polo de Classificação 01/Recife).

Nº 3467/19-SGP – nomear  ROMERO RIBEIRO RAPOSO FILHO (classificação 03), para o cargo, efetivo, de Analista Judiciário/Função Judiciária,
Referência APJ (Polo de Classificação 01/Recife), nas vagas reservadas às Pessoas com Deficiência/PCD.

Nº 3468/19-SGP – nomear MARIANA CABRAL DA SILVA SANTOS (classificação 19), para o cargo, efetivo, de Analista Judiciário/Função
Judiciária, Referência APJ (Polo de Classificação 01/Recife).

Nº 3469/19-SGP – nomear  MARIA GABRIELA FARIA DA SILVA (classificação 04), para o cargo, efetivo, de Analista Judiciário/Função Judiciária,
Referência APJ (Polo de Classificação 01/Recife), nas vagas reservadas às Pessoas Negras/PPP (Pretas e Pardas).

Nº 3470/19-SGP – nomear SABRINA FREIRE DE SOUSA MONTENEGRO BORBA (classificação 07), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/
Função Judiciária, Referência TPJ (Polo de Classificação 03/Região Metropolitana II).

Nº 3471/19-SGP – nomear DANIELE FERREIRA DA SILVA (classificação 02), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função Judiciária,
Referência TPJ (Polo de Classificação 03/Região Metropolitana II), nas vagas reservadas às Pessoas Negras/PPP (Pretas e Pardas).

Nº 3472/19-SGP – nomear HENRY DA CRUZ DE MELO FILHO (classificação 08), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função Judiciária,
Referência TPJ (Polo de Classificação 03/Região Metropolitana II).

Nº 3473/19-SGP – nomear PATRICIA ALBUQUERQUE ALVES (classificação 09), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função Judiciária,
Referência TPJ (Polo de Classificação 03/Região Metropolitana II).

Nº 3474/19-SGP – nomear TALYTA GONCALVES DE BRITO (classificação 10), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função Judiciária,
Referência TPJ (Polo de Classificação 03/Região Metropolitana II).

Nº 3475/19-SGP – nomear TEREZA CECILIA NOBREGA SANTOS (classificação 11), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função
Judiciária, Referência TPJ (Polo de Classificação 03/Região Metropolitana II).

Nº 3476/19-SGP – nomear FELIPE AUGUSTO CAVALCANTI MARIANO (classificação 03), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função
Judiciária, Referência TPJ (Polo de Classificação 03/Região Metropolitana II), nas vagas reservadas às Pessoas Negras/PPP (Pretas e Pardas).

Nº 3477/19-SGP – nomear  DIMAS SOARES DOS REIS NETO (classificação 12), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função Judiciária,
Referência TPJ (Polo de Classificação 03/Região Metropolitana II).

Nº 3478/19-SGP – nomear  MARIA EDUARDA GUEDES ALCOFORADO EGITO (classificação 13), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/
Função Judiciária, Referência TPJ (Polo de Classificação 03/Região Metropolitana II).

Nº 3479/19-SGP – nomear  THALES FREITAS ALVES FILHO (classificação 14), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função Judiciária,
Referência TPJ (Polo de Classificação 03/Região Metropolitana II).

Nº 3480/19-SGP – nomear  BENJAMIM JORGE BRITO MELO FILHO (classificação 15), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função
Judiciária, Referência TPJ (Polo de Classificação 03/Região Metropolitana II).

Nº 3481/19-SGP – nomear ERIVAN ESTEVAO DOS SANTOS SILVA (classificação 04), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função
Judiciária, Referência TPJ (Polo de Classificação 03/Região Metropolitana II), nas vagas reservadas às Pessoas Negras/PPP (Pretas e Pardas).

Nº 3482/19-SGP – nomear  ERIVAN ESTEVAO DOS SANTOS SILVA (classificação 02), para o cargo, efetivo, de Analista Judiciário/Função
Judiciária, Referência APJ (Polo de Classificação 03/Região Metropolitana II), nas vagas reservadas às Pessoas Negras/PPP (Pretas e Pardas).

Nº 3483/19-SGP – nomear GABRIELA BRAGA MORAES (classificação 03), para o cargo, efetivo, de Analista Judiciário/Função Judiciária,
Referência APJ (Polo de Classificação 03/Região Metropolitana II).

Edição nº 225/2019 Recife - PE, terça-feira, 3 de dezembro de 2019

9

Nº 3484/19-SGP – nomear JOSE PESSOA DE SIQUEIRA NETO (classificação 01), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função Judiciária,
Referência TPJ (Polo de Classificação 04/Mata Sul I), nas vagas reservadas às Pessoas com Deficiência/PCD.

Nº 3485/19-SGP – nomear  MICHELLE CORREIA TAVARES DE MELO (classificação 01), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função
Judiciária, Referência TPJ (Polo de Classificação 07/Agreste Setentrional), nas vagas reservadas às Pessoas com Deficiência/PCD.

Nº 3486/19-SGP – nomear  CINTIA MARTINS DA SILVA (classificação 04), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função Judiciária,
Referência TPJ (Polo de Classificação 07/Agreste Setentrional).

Nº 3487/19-SGP – nomear  JOANA DARCK CORDEIRO VALENCA (classificação 01), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função
Judiciária, Referência TPJ (Polo de Classificação 10/Agreste Meridional), nas vagas reservadas às Pessoas com Deficiência/PCD.

Nº 3488/19-SGP – nomear  JULIANA CARVALHO GUEIROS (classificação 04), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função Judiciária,
Referência TPJ (Polo de Classificação 10/Agreste Meridional).

Nº 3489/19-SGP – nomear  ELEN PATRICIA DA SILVA NASCIMENTO (classificação 01), para o cargo, efetivo, de Analista Judiciário/Função
Judiciária, Referência APJ (Polo de Classificação 11/Sertão do Moxotó e Itaparica), nas vagas reservadas às Pessoas Negras/PPP (Pretas e
Pardas).

Nº 3490/19-SGP – nomear  VICTOR VERAS CANTO (classificação 03), para o cargo, efetivo, de Analista Judiciário/Função Judiciária, Referência
APJ (Polo de Classificação 11/Sertão do Moxotó e Itaparica).

Nº 3491/19-SGP – nomear  KLEYNER ARLEY PONTES NOGUEIRA (classificação 04), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função
Judiciária, Referência TPJ (Polo de Classificação 12/Sertão do Pajeú).

Nº 3492/19-SGP – nomear  ANDREIA DE SA BARBOSA (classificação 06), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função Judiciária,
Referência TPJ (Polo de Classificação 15/Sertão do São Francisco).

ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Desembargador Presidente

ATO DO DIA 02 DE DEZEMBRO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Nº 3493/19-SGP – nomear LARISSA DE CARVALHO NEVES, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, Símbolo APJC,
em decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Desembargador Presidente

ATO DO DIA 02 DE DEZEMBRO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Nº 3494/19-SGP – nomear MARCELA EMANUELLA ALMEIDA SANTOS, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado,
Símbolo APJC, em decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Desembargador Presidente

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

ATO Nº 1516/19 – SEJU,DO DIA 02 DE DEZEMBRO DE 2019.

O EXMO. SR. PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,